СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРМАЛО-АДЕЛЯКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

              РЕШЕНИЕ

« 13 » июля 2020 г.                                                                                                           № 18

Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области,
Собрание представителей сельского поселения Кармало-Аделяково  муниципального района Сергиевский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области,уполномоченных на их осуществление.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель собрания представителей
сельского поселения Кармало-Аделяково
муниципального района   Сергиевский                                    Н.П.Малиновский

И.о.Главы сельского поселения Кармало-Аделяково
муниципального района   Сергиевский                                    Г.И.Гаврилова

Приложение
к Решению
Собрания представителей сельского поселения
Кармало-Аделяково муниципального района
 Сергиевский Самарской области

Порядок
 ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области, уполномоченных на их осуществление

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области,  уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок), разработан на основании Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления органов местного самоуправления сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области,  уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).
2. Перечень формируется и ведется Администрацией сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области (далее - уполномоченный орган), по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.
Формирование, ведение Перечня и внесение в него изменений осуществляются на основании сведений, представляемых органами местного самоуправления сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области, наделенными полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля (далее - органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля).
3. В Перечень включаются следующие сведения:
1) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля;
2) наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, его место нахождения, фамилия, имя, отчество и телефон руководителя;
3) наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Самарской области, муниципального нормативного правового акта сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области, устанавливающего полномочия органа местного самоуправления сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области по осуществлению муниципального контроля;
4) наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
4. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением Администрации сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области. Актуальная версия Перечня подлежит размещению Администрацией сельского поселения Кармало-Аделяково  муниципального района Сергиевский Самарской области на официальном сайте Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения Перечня и вносимых в него изменений.
Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
5. Предложения по актуализации Перечня направляются органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в уполномоченный орган.
6. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, предложения по актуализации Перечня направляются органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в уполномоченный орган в срок не более 10 (десяти) рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
7. Уполномоченный орган на основании поступивших предложений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, осуществляет в срок не более 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня поступления данных предложений подготовку проекта постановления Администрации сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области о внесении изменений в Перечень. Постановление подписывает Глава сельского поселения сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области.

Приложение
к Порядку
 ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления
 сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района
  Сергиевский Самарской области,
 уполномоченных на их осуществление

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района  Сергиевский Самарской области,  уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля

	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, его место нахождения, фамилия, имя, отчество и телефон руководителя
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Самарской области, муниципального нормативного правового акта сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области,   устанавливающего полномочия по осуществлению муниципального контроля

	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области
об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5